
令和５年５月９日 

PTA 会員 様 

 

令和４年度丈山小学校 PTA 会長   

令和５年度丈山小学校 PTA 会長  

 

    令和５年度 PTA 総会（書面総会）の結果のお知らせ 
 

丈山小学校 PTA 会員の皆様には、日頃より PTA 活動につきましてご理解とご協力誠にありがと

うございます。 

先日行いました PTA 総会（書面総会）の結果について、ご報告いたします。 

 

＜議決結果＞   

 

 

 

 

 

 

 

令和４年度 PTA 会則、第１２条「総会の議決」の成立要件は、会員の５分の１以上の出席、出席者の

過半数の賛成を得ることとあります。これに準じて５分の１以上の議決権行使書の提出と、過半数の賛

成を得たことで書面総会の成立と議事の承認が確認されたとみなします。 

＜議案についてのご意見＞ 

・子どもが起きている時間は、仕事と家事に費やすため、各書類確認等は、子どもの就寝時に行いたい

です。Teams は、子どもがタブレットを操作する必要があるため、就寝後の確認ができません。別の

配信方法も、ご検討ください。 

 

➡今回、書面総会の要項及び動画を２年生以上の児童の Teams で配信させていただきましたが、Teams

では確認しにくい点があったことをご指摘いただき、ありがとうございました。 

今後、希望される保護者の方については、お子さんを通して紙の要項をお渡しし、どの時間帯でも目

を通していただけるよう配慮したいと思います。 

 

 

 

 

    

以上、書面にてご報告いたします。ご協力、ありがとうございました。 

 

議 事 賛 成  反 対 

議事１ ５５１   １ 

議事２ ５５１   １ 

議事３ ５５１   １ 

議事４ ５５１   １ 

議事５ ５５１   １ 

議事６ ５５１   １ 

※未提出及び白紙は、賛成とみなす 

（PTA 会員総数５５２ ４月２０日現在）  

※ 

 



  ＜新会長あいさつ＞ 

  ＜校長あいさつ＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

丈山小学校教職員様、保護者の皆様、令和 5 年度 PTA 会長を務めさせて頂きます、    と

申します。 

先日は PTA 総会（書面総会として実施）におきまして、議決権行使書のご提出並びに事業計

画や予算についてご意見を頂き、誠にありがとうございました。 

新型コロナについても、学校でのマスク着用も自由となり徐々に収束に近づく中、PTA 活動の

一環であります授業参観も無事に実施できました事を喜ばしく思います。また、今後の活動につ

いても十分に配慮を行いつつ、子供たちが「明るく、強く、正しく」より良い学校生活を過ごせ

るような活動にしたいと考えております。 

改めまして、PTA 活動は丈山小学校教職員の皆様と児童の保護者の 

皆様全員の協力により成り立っております。私自身も一保護者として学 

校行事について先生方と協力し、安心・安全を最優先に活動を執り行っ 

て参りたいと思いますので、何卒、皆様のお力添えを頂戴し学校と児童 

の発展にご理解ご協力をよろしくお願い致します。   令和５年度 PTA 会長  

令和４年度 PTA 会長様に、安城市から
の感謝状をお渡ししました。 

R令和５年度 PTA役員・常任委員のみなさんで
す。一年間よろしくお願いします。 

保護者の皆様には、日頃から丈山小学校の教育活動に対して、ご理解とご協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。４月 6 日に、１２６名の新１年生を迎え、全校７２７名で令和５年度がス

タートし、１か月が経ちました。子どもたちは、徐々に新しい学年、学級にも慣れ、勉強や運動、

より良い学校づくりに前向きに取り組んでいます。 

 本校は、学校教育目標を「心豊かで、たくましく生きる丈山っ子の育成」とし、子どもたちの、

思いやりのある優しい心、物事に対して素直に感動できる豊かな感性をもち、めまぐるしく変化

する社会に対応できる自立したたくましい力を育てることを目指していきます。そして、「強く・

明るく・正しく」生活できる子に育ってほしいという願いをもち、教育活動を進めていきます。

詳しい方法等は、令和 5 年度の丈山小学校グランドデザインをご覧いただけたらと思います。 

 これから１年間、今までの丈山小学校の良き伝統を引き継ぎながら、またこれから子たちには

どんなことが必要なのかを常に考えながら、教職員一同、保護者の皆様、地域の方々と力を合わ

せて、子どもたちに愛情を注ぎ、寄り添って教育にあたっていきたいと思います。どうぞよろし

くお願いいたします。なお、5 月 8 日以降の新型コロナウィルス感染症の 5 類移行を受け、先日

お配りした安城市教育委員会からの通知をもとに、学校生活では、基本的な感染対策（健康観察・

換気の確保・手洗いによる手指衛生）を行い、コロナ禍以前の生活スタイルに戻していきます。

地域や学校において感染が流行している場合などには、一時的に感染対策を講じていきます。3

年もの間続いた生活スタイルから急に戻していくには時間がかかる面もあるかと思いますが、ご

理解とご協力をお願いいたします。           丈山小学校長                      

 


